
 

 

 

  

 

 

 

 
Istituto Comprensivo “Castellana S. – Polizzi G.” 

con aggregazione dei plessi del comune di Alimena 

Rione Frazzucchi, snc – Tel. 0921562586 

90020 Castellana Sicula (PA) 

e-mail: paic820003@istruzione.it  PEC: paic820003@pec.istruzione.it 

SITO WEB: www.ic-castellanapolizzi.edu.it 
CODICE FISCALE: 96021870827 C.U.U.: UFKLPE 

 

 

 

 
 

 

 

 

Castellana Sicula, 09/05/2024 
 
Al DSGA 
Alla docente Rosa Di Gangi 
Agli Atti 

All’albo pretorio on line 
All’amministrazione trasparente 
Al sito web 

 
 

Oggetto: Decreto di nomina e convocazione Commissione per la valutazione delle candidature 

per il reclutamento di  Esperti e Tutor funzionali alla realizzazione di percorsi afferenti a: 

 
Fondi strutturali europei Programma Operativo Nazionale (PON) “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato Asse I – Fondo sociale europeo (FSE). Asse I - 

Istruzione – Obiettivi specifici 10.2 – Azione 10.2.2 – Nota di adesione prot. n. 134894 del 21 

novembre 2023 – Decreto del ministro dell’istruzione e del merito 30 agosto 2023 n. 176 – c.d. 

“Agenda SUD”. 

Codice Progetto: 10.2.2A-FSEPON-SI-2024-254 

Titolo Progetto: “L’Officina delle competenze” 
 CUP: E54D23002200001 

 
VISTO il decreto del M.I.M. 30 agosto 2023, n. 176 – Decreto per la destinazione di risorse per 
interventi integrati di riduzione della dispersione scolastica nelle regioni del Mezzogiorno, nell’ambito 
della linea di investimento 1.4., in attuazione del Regolamento (UE) 2021/1060; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del Merito 21-11-2023, n. 134894 recante decreto del 

Ministero dell’Istruzione e del Merito 30 agosto 2023, n. 176 – c.c. Agenda SUD 

VALUTATA l’esigenza di costituire un’apposita Commissione preposta alla valutazione delle 

candidature pervenute; 

 
DECRETA 

 
Art.1 

 
La nomina della Commissione per la valutazione delle candidature pervenute per la selezione degli 

Esperti e  Tutor funzionali alla realizzazione del Progetto citato in oggetto. 

 

 

I.C. Castellana S. - Polizzi G. - C.F. 96021870827 C.M. PAIC820003 - ANJ69AG - Ufficio Protocollo

Prot. 0003171/U del 09/05/2024IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:paic820003@istruzione.it
mailto:paic820003@istruzione.it
http://www.ic-castellanapolizzi.edu.it/


 

 

 

Art. 2 

La commissione è così composta: 
 

• Prof.ssa Maria Grazia Di Gangi ( Dirigente Scolastico) con funzione di           Presidente 

• Ins. Rosa Di Gangi ( 2° collaboratore del DS) con funzione di Segretario verbalizzante 

• Sig. Geraci Giuseppe (DSGA)  

 
Art. 3 

La Commissione avrà il compito di verificare la correttezza delle domande pervenute e 

presentate nei modi e nei termini richiesti nell’Avviso appositamente predisposto e di 

comparare le stesse al fine di aggiudicare l’incarico previsto. 

 
Alla Commissione sono demandati, in particolare, i seguenti compiti: 

• esame delle istanze pervenute; 

• valutazione dei titoli/requisiti posseduti da ciascun candidato; 

• attribuzione del relativo punteggio e formulazione della graduatoria a cui sarà data 

diffusione mediante pubblicazione all’albo on line dell’Istituzione Scolastica. 

 

 
Art. 4 

La Commissione dovrà redigere apposito verbale con relativa graduatoria. 

 
Art. 5 

Per la funzione svolta, ai componenti della Commissione non spetterà alcun compenso. 

Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità 

e/o conflitto di interesse dei singoli commissari.



 

 

 

Art. 6 

La Commissione si riunirà il giorno 10/05/2024, alle ore 9.00 presso i locali della presidenza 

dell’I.C. 

 
Il presente Decreto è  pubblicato all’albo online dell’Istituzione Scolastica, nonché in 

Amministrazione Trasparente del sito istituzionale ed ha valore di notifica a tutti gli effetti. 

 
 
 

Il Dirigente Scolastico 

Prof.ssa Maria Grazia Di Gangi 

 
 

 


		2024-05-09T12:42:50+0200
	MARIA GRAZIA DI GANGI




